
PER IMPRESE INDIVIDUALI 

All’Assessorato Agricoltura e Risorse Naturali  
 
Loc. La Maladière – Rue de la Maladière  n. 39                                                                
11020 Saint-Christophe 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA' 

 

(Artt. 31 e 39 della legge regionale 19/2007 e artt. 47 e 76 del DPR 445/2000 - 
da compilare nel caso di contributi diversi rispetto a quelli per l’acquisto di beni strumentali) 

 
 

Il sottoscritto  nato a    
 

il  nella sua qualità di    
 

   ,  

al fine di consentire  a codesta Amministrazione la  corretta  liquidazione  del   contributo   

per  l’anno    relativo a: 

 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 28/12/2000, n. 445 per chi 
rilascia dichiarazioni mendaci, forma atti falsi o contenenti dati non più rispondenti a verità, 
ne fa uso o la esibisce anche in considerazione di quanto previsto dalla Risoluzione 
dell’Agenzia delle Entrate n. 8/531 dell’8/5/1980 e dal paragrafo 5.1 della circolare n. 32/E 
del 6/7/2009, 

D I C H I A R A 
 

 
� di determinare il reddito di impresa in maniera analitica (tassazione a bilancio) e di 
essere quindi soggetto alla ritenuta del 4% prevista dal secondo comma, dell'articolo 28 del 
D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600; 
 
� di svolgere attività agricola nei limiti di cui all’art. 32 del TUIR, determinando il 
reddito a catasto (tassazione in base al reddito agrario) e di non essere quindi soggetto 
alla ritenuta del 4% prevista dal secondo comma, dell'articolo 28 del D. P.R. 29 settembre 
1973, n. 600; 
 
� di svolgere attività agricola oltre i limiti di cui all’art. 32 del TUIR, determinando il 
reddito in maniera forfettizzata e di essere quindi soggetto alla ritenuta del 4% prevista dal 
secondo comma, dell'articolo 28 del D. P.R. 29 settembre 1973, n. 600; 



 
 

• nel caso di società semplici: 

□ che la società semplice di cui è rappresentante, svolgendo attività agricola ma 
determinando il reddito in maniera analitica (tassazione a bilancio), è soggetta alla 
ritenuta del 4% prevista dal secondo comma, dell'articolo 28 del D. P.R. 29 settembre 1973, 
n. 600; 

□ che la società semplice di cui è rappresentante, svolgendo attività agricola nei limiti di 
cui all’art. 32 del TUIR, determina il reddito a catasto (tassazione in base al reddito 
agrario) e non è quindi soggetta alla ritenuta del 4% prevista dal secondo comma, 
dell'articolo 28 del D. P.R. 29 settembre 1973, n. 600; 

□ che la società semplice di cui è rappresentante, svolgendo attività agricola oltre i limiti 
di cui all’art. 32 del TUIR, determina il reddito i n maniera forfetizzata ed è quindi 
soggetta alla ritenuta del 4% prevista dal secondo comma, dell'articolo 28 del D. P.R. 29 
settembre 1973, n. 600; 

• nel caso di soc. cooperative, s.n.c, s.a.s., s.r.l., s.p.a, s.a.p.a.: 

□ che la società (soc. cooperative, s.n.c, s.a.s., s.r.l., s.p.a, s.a.p.a.) di cui è rappresentante, 
svolgendo attività commerciale o comunque producendo reddito d’impresa, 
indipendentemente dall’eventuale qualifica di società agricola, è soggetta alla ritenuta del 
4% prevista dal secondo comma, dell'articolo 28 del D. P.R. 29 settembre 1973, n. 600; 

• nel caso di enti ed associazioni: 

□ che l'ente di cui è rappresentante, avendo svolto attività istituzionale in relazione al 
contributo richiesto, non è soggetto alla ritenuta del 4% prevista dal secondo comma, 
dell'articolo 28 del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600; 

□ che l'ente di cui è rappresentante, avendo svolto attività commerciale in relazione al 
contributo richiesto, è soggetto alla ritenuta del 4% prevista dal secondo comma, 
dell'articolo 28 del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600. 

 
Consapevole che il prodotto promosso dalla manifestazione deve essere di produzione 
regionale pena la revoca dell’intero contributo, 

DICHIARA INOLTRE 

� Che non vengono percepiti altri finanziamenti dall’Amministrazione regionale e da enti 
pubblici per le voci  di spesa coperte dal presente contributo; 

� Che il contributo richiesto non è rilevante ai fini dell’applicazione del Regolamento (UE) 
n. 1407/2013 (Regime de Minimis); 

� Che il contributo richiesto rileva ai fini dell’applicazione del Regolamento (UE) n. 
1407/2013 (Regime de Minimis) e allega la dichiarazione di Aiuti de Minimis; 

PER SOCIETA', ENTI ED ASSOCIAZIONI 



� Che l’importo del contributo richiesto, sommato alle eventuali entrate, non supera 
l’importo delle spese sostenute; 

Che la propria posizione nei confronti dell’IVA è la seguente: 

� � Essere soggetto ad un regime fiscale che consente il recupero dell’IVA pagata; 

� � Essere soggetto ad un regime fiscale che non consente il recupero dell’IVA pagata. 

Che ai fini dei controlli la propria contabilità è tenuta da 
_________________________________________________________________________ . 
 

  Il     

                                                                                                               

                                                                                                               In fede 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Visto di accertamento delle generalità del dichiarante: 
 

Il dipendente addetto     
 


